
 
 
 
    
   
１年間ありがとうございました 

 
 

 
 
 
 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

                                              

 

今年度も、コロナ禍の中、子どもたちが前向きな気持ちで学校生活を過ごすことが
できましたのは、保護者の皆様方のご理解ご協力があってのことと感謝申しあげます。 

３月 17 日（金）には、中豊島小学校自慢の６年生が立派に卒業していきました。
６年生の子どもたちは、素晴らしい集中力で晴れ舞台の卒業式を終えることができま
した。 
１年生から５年生の子どもたちも、この状況の中、元気に明るく過ごすことができ、

中豊島小学校の子どもたちの素晴らしいところである、素直さをもち続け、力をしっ
かりつけることができました。これも、保護者の皆様方が、子どもたちをあたたかく
支えてくださったおかげと感謝いたします。 
春休みは、特に、学級では宿題等が出されませんが、新学期に向けての準備期間と

考えています。学習道具の点検、自宅の学習机まわりの整理整頓等、新学期を気持ち
よくスタートするための期間にできるといいですね。今までの学習で苦手だったこと

にチャレンジし、新学期からの学習に備えることもできます。また、ご家庭でお話し
していただけたらと考えています。１年間、大変お世話になり、本当にありがとうご
ざいました。今後とも、どうぞ、ご理解ご協力の程お願いいたします。 

令和 5年（2023年） 

3月 24日 春休み号 

豊中市立中豊島小学校 

校 長 三星 美八子 

 

学校教育自己診断 
 １２月に、保護者の皆様対象に学校教育自己診断を実施し、集計結果と分析を終

え、家庭数にて配布させていただいております。 

保護者の皆様方におかれましては、日頃から子どもたちをあたたかく見守ってく

ださっていることに感謝申しあげます。本校の成果と課題につきましては、教職員

で共有し、今後の学校教育活動に役立てたいと考えております。今後も引き続きご

協力の程お願いいたします。 

令和５年度（2023 年度）始業式 
日 時：４月 10日（月）登校は通常時間（８：００～８：２０） 
             下校は１２：３０頃 
集合場所：新２年生から新６年生→新学年の教室 

※詳しくは、学年だよりで確認してください。 

令和５年度（2023 年度）入学式 
４月７日（金）入学式が行われます。感染防止対策は引き続き取っていきたいと考
えています。新１年生の入学をみんなでお祝いしたいと考えています。 

 

来年度の保護者負担費等の徴収金について 
豊中市教育委員会の方針により、教材費等の口座振替を進めております。中豊島

小学校では、林間学舎と修学旅行は一括して、その年度に現金を集めておりまし

た。これにつきましても、来年度から、原則、口座振替といたします。移行期間と

なる来年度の５年生の宿泊費用及び積立金が下記のとおり高額にならざるを得ま

せん。ご理解いただきますようお願いいたします。また、従来 PTA会費で全額児

童人数分の観劇代を協力いただいておりましたが、PTAからの協力金は一部残し、

観劇代の残りを保護者負担費から、各自、観劇代として１人分徴収する方向で検討

しております。引き続き、計画的な保護者負担費等の引き落としに努めてまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和５年度（2023 年度） 
４年生：次年度「林間学舎」の積み立て金 

５年生：今年度「林間学舎」の支払い 

       次年度「修学旅行」の積み立て金 

６年生；今年度「修学旅行」の支払い  

 

令和６年度（2024 年度）以降 
４年生：次年度「林間学舎」の積み立て金 

５年生：次年度「修学旅行」の積み立て金 

６年生：なし 

 

 

 

 

 

 


